
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PROCESSOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO 2014 - SINTÉTICO

Exercício: 2014

Página: 1/ 3

Processo - 37/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Pregão Presencial - 00007/2014 01/04/2014 01/04/2014 15/04/2014  3  0,00

Objeto

Contratação de empresa para o fornecimento de Óleo Diesel / Biodiesel B-S 500 destinado ao abastecimento da frota municipal de veículos, máquinas 

e equipamentos, com entrega parcelada.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 6548 JOCOIL COMBUSTIVEIS LTDA  626.110,00  0,00

Total Adjudicação:  626.110,00  0,00

Processo - 38/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Pregão Presencial - 00008/2014 01/04/2014 01/04/2014 15/04/2014  1  0,00

Objeto

Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis: Gasolina, Etanol e Óleo Diesel S10, destinados ao abastecimento da frota municipal 

de veículos, máquinas e equipamentos, através de bombas de abastecimento em postos de combustíveis localizados no município de Tabapuã.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 5477 FORTALEZA AUTO POSTO DE TABAPUÃ - LTDA - EPP.  523.561,00  0,00

Total Adjudicação:  523.561,00  0,00

Processo - 41/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Tomada de Preço Obras - 00004/2014 09/04/2014 10/04/2014 29/04/2014  3  434.000,00

Objeto

contratação de Empresa especializada no ramo de Construção Civil, objetivando a execução de obras para ampliação e reforma parcial do prédio da 

Unidade Básica de Saúde, localizada à Rua Paulo Guzzo, nº 1684.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 2768 FLAVIO MARTIN - ME  216.865,00  0,00

Total Adjudicação:  216.865,00  0,00

Processo - 42/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Pregão Presencial - 00009/2014 09/04/2014 09/04/2014 25/04/2014  2  38.000,00

Objeto

AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDIMENTO ÀS AÇÕES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA MUNICIPAL, 

REGULAMENTADO PELA LEI Nº 2.257 DE 23 DE JUNHO DE 2010, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 3413 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.  66.500,00  0,00

Total Adjudicação:  66.500,00  0,00

Processo - 43/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Convite Compras e Serviços - 00009/2014 14/04/2014 14/04/2014 24/04/2014  3  54.800,00

Objeto

Contratação de empresa objetivando a execução de serviços técnicos especializados em práticas desportivas para o desenvolvimento de Tênis de 

Mesa, Capoeira e Hóquei, junto aos alunos integrantes da Rede Municipal de Educação Básica, num total de 80 horas semanais.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PROCESSOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO 2014 - SINTÉTICO

Exercício: 2014

Página: 2/ 3

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 4810 ENXADRISTA - ENSINO LUDICO E EQUIPAMENTOS LTDA - M  21.540,00  0,00

 6035 WALMIR COSTA ESPORTE ME.  30.100,00  0,00

Total Adjudicação:  51.640,00  0,00

Processo - 44/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Convite Compras e Serviços - 000010/2014 14/04/2014 14/04/2014 24/04/2014  3  23.600,00

Objeto

contratação de empresa para a prestação de serviços profissionais especializados em produção musical objetivando desenvolver a vivência de canto 

coral com alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 6366 AMANDA APARECIDA MARTINS NEVES  21.000,00  0,00

Total Adjudicação:  21.000,00  0,00

Processo - 45/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Pregão Presencial - 000010/2014 25/04/2014 26/04/2014 13/05/2014  2  62.700,00

Objeto

Aquisição de um veículo especial tipo Ambulância; transporte de remoção simples; caminhonete, novo, Zero quilômetro, bicombustível, cabine 

simples, tração dianteira 4x2, destinado ao desenvolvimento das ações e serviços de assistência à saúde, prestados aos usuários do SUS, com as 

características mínimas constantes do ANEXO I.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 6575 BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA  61.500,00  0,00

Total Adjudicação:  61.500,00  0,00

Processo - 46/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Pregão Presencial - 000011/2014 25/04/2014 26/04/2014 13/05/2014  2  121.500,00

Objeto

Aquisição de um veículo especial tipo Ambulância; categoria prestação de serviços classificado do grupo s/4, tipo A - para simples remoção; tipo 

furgão, novo, Zero quilômetro, teto alto, capacidade volumétrica 12m³, movida a diesel; de potencia não inferior a 115cv, destinado ao 

desenvolvimento das ações e serviços de assistência à saúde, prestados aos usuários do SUS.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 6577 LUMIERE VEÍCULOS LTDA  118.000,00  0,00

Total Adjudicação:  118.000,00  0,00

Processo - 47/2014

Modalidade Dt. Edital Dt. Publicação Dt. Abertura Prop. Valor Reserva

Dispensa - 000019/2014 23/04/2014 23/04/2014 29/04/2014  1  0,00

Objeto

Locação de Imóvel residencial localizado à Avenida Waldomiro Cassiano Santana, nº 1092, Centro, na cidade de Tabapuã-SP, para instalação e 

funcionamento do Fundo Social de Solidariedade do Município de Tabapuã.

Adjudicação

Fornecedor Razão Social Valor AditamentoValor Adjudicado

 4813 RENATO DA COSTA ALVES JUNIOR  15.510,84  0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

4R Sistemas

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PROCESSOS REALIZADOS NO EXERCÍCIO 2014 - SINTÉTICO

Exercício: 2014

Página: 3/ 3

Total Adjudicação:  15.510,84  0,00

Marlon Martins dos Santos

Diretor da Divisão de Compras

RG. 42.347.647-6

TABAPUÃ, 23 de Maio de 2014.


